Datenblatt
Die Banner Hochleistungsleuchten vom Typ WLC60 sind speziell für raue Bedingungen ge-
baut und somit ideal für Maschinenbeleuchtungslösungen. Das konservative mechanische
Design schützt vor eindringenden Flüssigkeiten und die hochmoderne LED-Technologie bie-
tet optimale Helligkeit.
Sie haben die Auswahl zwischen strapazierfähigem Polycarbonat-Fensterglas oder dem
chemikalien- und hitzebeständigeren Borosilikatglas (BSG, optional). Diese intelligente In-
dustriebeleuchtungslösung bietet außerdem den energieeffizienten Öko-Modus mit redu-

2014-7-22
Ausführungen mit Sockelmontage und rückseitigem Kabelaustritt für Anschlüsse
Typenbezeichnung 1 Kaskadierbar Beleuchtete Länge
(mm) Fenster
WLC60XW340ARPWMQ
Nein
340
Polycarbonat
WLC60XW640ARPWMQ 640
WLC60CW340ARPWMQ
Ja
340
WLC60CW640ARPWMQ 640
WLC60XW340GARPWMQ
Nein
340
Borosilikatglas
WLC60XW640GARPWMQ 640
WLC60CW340GARPWMQ
Ja
340
WLC60CW640GARPWMQ 640
Spezifikationen
Versorgungsspannung
Betriebsspannung: 12 bis 30 V DC
Impulsbreitenmodulation (PWM)

Anschlussleitungen
4-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDC-406 1,83 m
Gerade
M12 x 1
ø 15 mm
(0.6")
44 mm max.
(1.7")
2
3
4
1
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDC-415 4,57 m
MQDC-430 9,14 m
MQDC-450 15,2 m
MQDC-406RA 1,83 m
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDC-415RA 4,57 m
MQDC-430RA 9,14 m
MQDC-450RA 15,2 m
4-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDEC-401SS 0,31 m
Gerader Stecker/
gerade Buchse
40 Typ.
[40 mm]
ø 14,5
M12 x 1
Typ 44.
[44 mm]
ø 14,5
M12 x 1
2
3
4
1
1
4
3
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDEC-403SS 0,91 m
MQDEC-406SS 1,83 m
MQDEC-412SS 3,66 m
MQDEC-420SS 6,10 m
MQDEC-430SS 9,14 m
MQDEC-450SS 15,2 m
WLC60 LED-Hochleistungsleuchte – PWM dimmerfähig
P/N 179496 Rev. A www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 7
4-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDEC-403RS 0,91 m
Abgewinkelter
Stecker/abgewin-
kelte Buchse
Typ 44.
[44 mm]
ø 14,5
M12 x 1
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDEC-406RS 1,83 m
MQDEC-412RS 3,66 m
MQDEC-420RS 6,10 m
MQDEC-430RS 9,14 m
MQDEC-450RS 15,2 m
4-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen – für Spritzdruck, Edelstahl
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDC-WDSS-0406 1,83 m
Gerade
43.5 mm
Ø4.8 mm
Ø15.5 mm
2
3
4
1
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDC-WDSS-0415 4,57 m
MQDC-WDSS-0430 9,14 m
Beschränkte Garantie von Banner Engineering Corp.
Banner Engineering Corp. garantiert für ein Jahr ab dem Datum der Auslieferung, dass ihre Produkte frei von Material- und
Verarbeitungsmängeln sind. Banner Engineering Corp. repariert oder ersetzt ihre gefertigten Produkte kostenlos, wenn sich
diese bei Rückgabe an das Werk innerhalb des Garantiezeitraums als mangelhaft erweisen. Diese Garantie gilt nicht für
Schäden oder die Haftung aufgrund des unsachgemäßen Gebrauchs, Missbrauchs oder der unsachgemäßen Anwendung
oder Installation von Produkten aus dem Hause Banner.
DIESE BESCHRÄNKTE GARANTIE IST AUSSCHLIESSLICH UND ERSETZT SÄMTLICHE ANDEREN AUSDRÜCKLI-
CHEN UND STILLSCHWEIGENDEN GARANTIEN (INSBESONDERE GARANTIEN ÜBER DIE MARKTTAUGLICHKEIT
ODER DIE EIGNUNG FÜR EINEN BESTIMMTEN ZWECK), WOBEI NICHT MASSGEBLICH IST, OB DIESE IM ZUGE
DES KAUFABSCHLUSSES, DER VERHANDLUNGEN ODER DES HANDELS AUSGESPROCHEN WURDEN.
Diese Garantie ist ausschließlich und auf die Reparatur oder – im Ermessen von Banner Engineering Corp. – den Ersatz
beschränkt. IN KEINEM FALL HAFTET BANNER ENGINEERING CORP. GEGENÜBER DEM KÄUFER ODER EINER AN-
DEREN NATÜRLICHEN ODER JURISTISCHEN PERSON FÜR ZUSATZKOSTEN, AUFWENDUNGEN, VERLUSTE, GE-
WINNEINBUSSEN ODER BEILÄUFIG ENTSTANDENE SCHÄDEN, FOLGESCHÄDEN ODER BESONDERE SCHÄDEN,
DIE SICH AUS PRODUKTMÄNGELN ODER AUS DEM GEBRAUCH ODER DER UNFÄHIGKEIT ZUM GEBRAUCH DES
PRODUKTS ERGEBEN. DABEI IST NICHT MASSGEBLICH, OB DIESE IM RAHMEN DES VERTRAGS, DER GARAN-
TIE, DER GESETZE, DURCH ZUWIDERHANDLUNG, STRENGE HAFTUNG, FAHRLÄSSIGKEIT ODER AUF ANDERE
WEISE ENTSTANDEN SIND.
Banner Engineering Corp. behält sich das Recht vor, das Produktmodell zu verändern, zu modifizieren oder zu verbessern,
und übernimmt dabei keinerlei Verpflichtungen oder Haftung bezüglich eines zuvor von Banner Engineering Corp. gefer-
tigten Produkts.
  WLC60 LED-Hochleistungsleuchte – PWM dimmerfähig
 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164